



# PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

## Ata de Registro de Preços Nº 000344/2022

Aos 30 dias de dezembro de 2022, autorizado pelos autos do Processo Licitatório nº 000248/2022, Pregão Presencial Nº 000078/2022, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, nº 000344/2022, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI, situada a RUA UNAI, 25 - SAGRADA FAMILIA - TAIOBEIRAS - MG - CEP: 39550000, CNPJ nº 02.028.356/0001-69, representado por LAURENTIM MESQUITA SILVEIRA CPF: 825.668.796-72, Identidade nº M-6.703.864, residente na RUA RIO DE JANEIRO, 360 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - TAIOBEIRAS - MG - CEP: 39550000, à saber:

Item	Especificação	Quantidade	Unid	Marca	Preço Unitário	Valor Total
000003	ALFINETE PERCEVEJO material: metal latonado, tipo: percevejo, diâmetro cabeça: 11 mm, comprimento: 10 mm, unidade de fornecimento: caixa 100 unidades	300,000	CAIXA	BRW	2,930	879,000
000004	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL material base: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: azul, tipo: entintada, dimensões: 13 x 9 x 2 cm, características adicionais: com tampa de metal	150,000	UN	MASTERP RINT	5,450	817,500
000006	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - VERMELHO material base: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: nº 3, cor: vermelho, tipo: entintada, dimensões: 13 x 9 x 2 cm, características adicionais: com tampa de metal	80,000	UN	MASTERP RINT	5,450	436,000
000007	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO material base: feltro, espessura base: mínimo 4.0mm, material corpo: plástico, dimensões: 150 x 60 x 50 mm, cor: preta, características adicionais: base de plástico abs 2000 anatômico, com imã, armazenamento para 2 marcadores	400,000	UN	RADEX	5,500	2.200,000
000008	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO / VERDE material base: feltro, espessura base: mínimo 4.0 mm, material corpo: madeira, dimensões: 550 x 70 x 180 mm, características adicionais: caixa de madeira lixada para acondicionar giz,	400,000	UN	SOUZA	4,890	1.956,000
000009	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO tipo: aparelho com fio, cor: preto, cinza ártico, posição de uso: mesa e parede, funções: flash, redial/rediscar e mute/mudo, dimensões: 192x95x142 mm, características adicionais: volume ajustável, espiral/liso, garantia mínima: 1 ano	20,000	UN	INTELBRA S	64,990	1.299,800
000010	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO tipo: aparelho sem fio, alimentação: bivolt 110/220 v, frequência: 900 mhz, cor: preto, garantia mínima: 1 ano, características adicionais: com alcance de 50 m, amplificador, volume ajustável, busca automática do equipamento, cabo com plugue 2,5mm com display luminoso.	100,000	UN	INTELBRA S	159,670	15.967,000
000012	APLICADOR DE COLA QUENTE 7,5 MM material: plástico, espessura: 7,5 mm, potência: 8 w, alimentação: bivolt 110/220 v, comprimento do cabo: 1,8 m, normas técnicas: abnt nbr nm 60335-2-45: 2004, abnt nbr 60335-1-2010, portaria inmetro 371/2009	400,000	UN	KAZ	21,230	8.492,000
000022	BORRACHA DE APAGAR Nº 20 material: borracha natural, tipo: escolar, cor: branca, aplicação: apagar qualquer graduação lápis e lapiseiras, formato: retangular, dimensões (c x l x a): 40-45 mm x 20-30 mm x 10-15mm, norma aplicável: com certificação do inmetro vigente, características adicionais: macia sem manchar ou danificar o papel, com boa, apagabilidade, livre de pvc	5.000,000	UN	MERCUR	0,280	1.400,000



# PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

000024	BROCAL material: pvc, aspecto físico: partículas metalizadas, peso: 100g, cor: variadas ( a definir na autorização de fornecimento), aplicação: decoração, roupa, artesanato, fantasia	1.000,000	PACOT	LANTECO R	5,490	5.490,000
000036	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1.0 MM material: plástico cristal, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tamanho da ponta: 1.0 mm, espessura escrita: média, cor tinta: azul, cor corpo: transparente , formato corpo: sextavado, características adicionais: tampa ventilada	7.000,000	UN	BIC	0,800	5.600,000
000038	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.8MM material: plástico cristal, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tamanho da ponta: 0,8mm, espessura escrita: fina, cor tinta:preta, cor corpo: transparente , formato corpo: sextavado, características adicionais: tampa ventilada, unidade de fornecimento: caixa 50 unidades	4.000,000	UN	BIC	0,800	3.200,000
000040	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.8MM material: plástico cristal, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tamanho da ponta: 0,8mm, espessura escrita: fina, cor tinta:vermelha, cor corpo: transparente , formato corpo: sextavado, características adicionais: tampa ventilada, unidade de fornecimento: caixa 50 unidades	3.000,000	UN	BIC	0,800	2.400,000
000042	CANETA MARCA TEXTO material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, formato corpo: arredondado, características adicionais: secagem rápida, tampa com clip, a base de água.	2.000,000	UN	MASTERP RINT	0,850	1.700,000
000044	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO material: polipropileno , dimensões: 210 x 297 mm, formato: a4, cor: fumê/transparente, aplicação: encadernação de livros, informações adicionais: com linhas em relevo na diagonal, unidade de fornecimento: pacote 100 unidades	600,000	PACOT	LASSANE	24,000	14.400,000
000051	COLA LIQUIDA BRANCA 1000G tipo: líquido, composição: base água, cor: branca, aplicação: escolar, embalagem: 1000g, norma aplicável: com certificação do inmetro vigente, características adicionais: lavável e atóxica	1.500,000	UN	NEW MAGIC	13,000	19.500,000
000057	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO material: polipropileno , dimensões: 210 x 297 mm, formato: a4, cor: preto , aplicação: encadernação, unidade de fornecimento: pacote 100 unidades	600,000	PACOT	LASSANE	24,000	14.400,000
000065	ESPIRAL PLASTICO PVC 07MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 07 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 100 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	10,500	210,000
000066	ESPIRAL PLASTICO PVC 09MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 09 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 100 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	13,000	260,000
000067	ESPIRAL PLASTICO PVC 12MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 12 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 100 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	21,500	430,000
000068	ESPIRAL PLASTICO PVC 17MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 17 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 100 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	26,000	520,000
000069	ESPIRAL PLASTICO PVC 20MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 20 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 70 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	26,000	520,000
000070	ESPIRAL PLASTICO PVC 23MM material: pvc cloreto de polivinila, diâmetro: 23 mm, cor: preta, unidade de fornecimento: embalagem 60 unidades	20,000	PACOT	LASSANE	26,000	520,000
000072	ETIQUETA AUTO ADESIVA 06 ETIQUETAS material: papel, tipo: auto adesiva, cor: branca, aplicação: etiquetas ink-jet + laser, tamanho: carta, apresentação: 06 etiquetas por folha, unidade de fornecimento: caixa 25 folhas	40,000	CAIXA	PIMACO	25,000	1.000,000
000073	ETIQUETA AUTO ADESIVA 14 ETIQUETAS material: papel, tipo: auto adesiva, cor: branca, aplicação: etiquetas ink-jet + laser, tamanho: carta, apresentação: 10 etiquetas por folha, unidade de fornecimento: caixa 25 folhas	40,000	CAIXA	PIMACO	25,000	1.000,000



# PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

000074	ETIQUETA AUTO ADESIVA 20 ETIQUETAS material: papel, tipo: auto adesiva, cor: branca, aplicação: etiquetas ink-jet + laser, tamanho: carta, apresentação: 20 etiquetas por folha, unidade de fornecimento: caixa 25 folhas	40,000	CAIXA	PIMACO	25,000	1.000,000
000075	ETIQUETA AUTO ADESIVA 30 ETIQUETAS material: papel, tipo: auto adesiva, cor: branca, aplicação: etiquetas ink-jet + laser, tamanho: carta, apresentação: 30 etiquetas por folha, unidade de fornecimento: caixa 25 folhas	40,000	CAIXA	PIMACO	25,000	1.000,000
000088	FITA PARA IMPRESSORA FX 2180 material: nylon, cor: preta, dimensões (l x c): 13 mm x 30 m, aplicação: impressora matricial, padrão impressora: fx-2180	20,000	UN	MASTERP RINT	30,000	600,000
000089	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 material: nylon, cor: preta, dimensões (l x c): 13 mm x 14 m, aplicação: impressora matricial, padrão impressora: fx-2190	20,000	UN	MASTERP RINT	21,000	420,000
000096	GRAMPEADOR ALTA PRESSÃO material: aço, modelo: manual, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106/6 a 106/8, aplicação: fixar, características adicionais: com trava de segurança	80,000	UN	CIS	80,000	6.400,000
000098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALTA PRESSÃO material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 106/6, uso: grampeador tapeceiro, unidade de fornecimento: caixa 3500 unidades	100,000	CAIXA	JOCAR	12,000	1.200,000
000100	GRAMPO TRILHO METAL material: metal, apresentação: trilho, aplicação: fixação folhas em processos, distância entre furos: 80 mm, unidade de fornecimento: caixa 50 unidades	80,000	CAIXA	JOCAR	12,400	992,000
000102	ISOPOR PLACA 15 MM tipo: placa, dimensões (c x l x a): 100 x 50 x 15 mm	300,000	UN	ISOFORT	2,900	870,000
000112	MASSA DE MODELAR composição: amido, cor: variadas, peso: 180g, características adicionais: atóxica, sem aroma, não macha as mãos, não oleosa, não esfarela, não endurece, unidade de fornecimento: caixa 12 unidades	1.000,000	CAIXA	APLICOLA	3,300	3.300,000
000116	PALITO PARA PICOLÉ material: madeira, comprimento: 115 mm, aplicação: picolé, características adicionais: pontas redondas, unidade de fornecimento: pacote 100 unidades	600,000	PACOT	THEOTO	2,700	1.620,000
000122	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE material: plástico, cor: transparente, gramatura: 60 g/m², dimensões (c x l) 450x 2500 mm, características adicionais: laminado de pvc, auto adesivo, protegido no verso por papel	300,000	UN	LEOARTE	58,980	17.694,000
000132	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO material: celulose vegetal, gramatura: 75 g/m², formato: a4, dimensões: (c x l): 297 x 210 mm, cor: variadas ( a definir na autorização de fornecimento), características adicionais: alvura mínima de 90% , opacidade mínima de 87% umidade entre 3 e 5% (+/- 1 0) conforme norma tappi, corte rotativo ph alcalino, embalagem revestida em bopp, certificação ambiental fsc ou cerflor, unidade de fornecimento: pacote 100 folhas	3.000,000	PACOT	CHAMEQU INHO	5,150	15.450,000
000134	PASTA ARQUIVO AZ material externo: papel offset impresso e plastificado, material interno: papel offset sem impressão, tipo: az, cor: preta, lombada: 75 mm, dimensões (l x a): 285 x 345 mm, prendedor interno: ferragem e compressor niquelados de alta precisão	500,000	UN	FRAMA	15,300	7.650,000
000140	PASTA COLECIONADOR 40 MM material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, dimensões (l x c x a): 245 x 335 x 40 mm, cor: variadas.	800,000	UN	ACP	4,650	3.720,000
000146	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS material: metal, tipo: mesa, quantidade furos: 2, tipo furo: redondo, tratamento superficial: pintado, funcionamento: manual, cor: preto, características adicionais: base plástica protetora, capacidade de perfuração de 20 folhas 75 g/m²	80,000	UN	JOCAR	20,000	1.600,000



# PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

000155	PINCEL MARCADOR PERMANENTE material corpo: plástico, material ponta: poliéster, tamanho da ponta: 2 mm, cor tinta: preta, base tinta: álcool, aplicação: plásticos, acrílicos, vinil e vidros, cd, dvd	500,000	UN	JOCAR	2,000	1.000,000
000157	PINCEL PARA PINTURA Nº 4 material corpo: madeira, material ponta: cerda natural, formato: chato, tipo ponta: chanfrado, tamanho: número 4, cor: amarelo, aplicação: artesanal e escolar, características adicionais: cerdas rígidas, virola em alumínio polido.	500,000	UN	CONDOR	1,700	850,000
000159	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 material corpo: madeira, material ponta: cerda natural, formato: chato, tipo ponta: chanfrado, tamanho: número 0, cor: amarelo, aplicação: artesanal e escolar, características adicionais: cerdas rígidas, virola em alumínio polido.	500,000	UN	CONDOR	1,330	665,000
000160	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 material corpo: madeira, material ponta: cerda natural, formato: chato, tipo ponta: chanfrado, tamanho: número 10, cor: amarelo, aplicação: artesanal e escolar, características adicionais: cerdas rígidas, viróla em alumínio polido.	500,000	UN	CONDOR	2,400	1.200,000
000162	PINCEL PARA PINTURA Nº 6 material corpo: madeira, material ponta: cerda natural, formato: chato, tipo ponta: chanfrado, tamanho: número 6, cor: amarelo, aplicação: artesanal e escolar, características adicionais: cerdas rígidas, virola em alumínio polido.	500,000	UN	CONDOR	1,950	975,000
000177	TESOURA MULTIUSO 210 MM material: aço inoxidável, material cabo: plástico, tipo do cabo: anatômico, comprimento: 210 mm, tipo: com ponta, características adicionais: cabos resistentes que não se sobreponha, atóxico, garantia: contra defeito de fabricação	400,000	UN	MASTERP RINT	8,100	3.240,000
000181	TINTA PRETO PARA ALMOFADA DE CARIMBO composição: água, pigmentos, cor: preto, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada de carimbo, capacidade: 40 ml	100,000	UN	RADEX	4,700	470,000
000183	TINTA VERMELHO PARA ALMOFADA DE CARIMBO composição: água, pigmentos, cor: vermelho, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada de carimbo, capacidade: 40 ml	50,000	UN	RADEX	4,700	235,000
000185	UMIDECEDOR DE DEDO material base: plástico, composição: ácido graxo, glicóis e essências, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, capacidade: 12 g, validade carga: 1 ano, características adicionais: não contém glicerina e não mancha	300,000	UN	NEW MAGIC	2,850	855,000
000188	MEIA PEROLA 14 MM material: 100% abs, cor: creme ou branca, tamanho: 14mm, características adicionais: sem furo, aplicação: customização e artesanatos, unidade de fornecimento: pacote com 250 g	50,000	PACOT	BRW	48,000	2.400,000
000190	OLHOS MOVEIS ARTESANATO 8 MM material: plástico, cor: branco e preto, tamanho: 8mm aplicação: artesanatos, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	50,000	PACOT	BRW	8,700	435,000
000191	OLHOS MOVEIS ARTESANATO 6 MM material: plástico, cor: branco e preto, tamanho: 6mm aplicação: artesanatos, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	50,000	PACOT	BRW	5,870	293,500
000193	FITILHOS material: plástico, 49% polipropileno, 49% polietileno e 2% pigmentos, dimensões (l x c): 5 mm x 50 m, aplicação: artesanatos, embalagens, festas e decoração em geral. , cor: variadas (a definir na autorização de fornecimento)	400,000	UN	SO FESTA	1,530	612,000
000200	TINTA PRETA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO cor: preto, características adicionais: a base de água, fácil remoção com flanela e apagador de quadro, unidade de fornecimento: embalagem com 500 ml.	40,000	UN	RADEX	97,000	3.880,000
000201	TINTA VERMELHA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO cor: vermelho, características adicionais: a base de água, fácil remoção com flanela e apagador de quadro, características adicionais: com bico dosador, unidade de fornecimento: embalagem com 500 ml.	40,000	UN	RADEX	97,000	3.880,000



## PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

000202	TINTA AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO cor: azul, características adicionais: a base de água, fácil remoção com flanela e apagador de quadro, características adicionais: com bico dosador, unidade de fornecimento: embalagem com 500 ml.	40,000	UN	RADEX	97,000	3.880,000
000206	SACO PARA PRESENTE 300 X 450 características: liso, material: bopp, cor: (a definir na autorização de fornecimento), dimensão: 300 mm x 450 mm, unidade de fornecimento: embalagem com 50 unidades.	100,000	PACOT	VMP	25,000	2.500,000
000208	SACO PARA PRESENTE 200 X 300 características: liso, material: bopp, cor: (a definir na autorização de fornecimento), dimensão: 200 mm x 300 mm, unidade de fornecimento: embalagem com 50 unidades.	100,000	PACOT	VMP	13,950	1.395,000

Nº Itens 58

196.878,80

**VALOR TOTAL DOS ÍTENS = 196.878,80 (cento e noventa e seis mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).**

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.

3. Prazo de entrega do(s) objeto(s) desta licitação será de no máximo 15 (quinze) dias corridos. Os produtos deverão ser entregues no Almojarifado Central localizado à Rua São Romão, nº 95.

4. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

5. O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal de Taiobeiras-MG, em até 30 (trinta) dias após a data do recebimento dos produtos/materiais, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, diretamente na tesouraria da Prefeitura Municipal, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

7. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

**02012080.0412202112.021.339030000 - FONTE 100 FICHA 109 e diversas outras dotações fichas e fontes disponíveis.**

8. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:



## PREFEITURA DE TAIOBEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

- a) O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
- b) advertência por escrito;
- c) multa
- d) suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração
- e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
- f) O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total.
- g) Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.
- h) O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Taiobeiras pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Taiobeiras.
10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78 da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.
11. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no **Processo Licitatório nº 000248/2022**.
12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital do **Processo Licitatório nº 000248/2022**, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
13. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do **Sr. CARLOS HENRIQUE BRANT MAGELA -MATRICULA: 009234**, DIRETOR GERAL DE SUPRIMENTOS E CONTRATOS.
14. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Taiobeiras - MG, esgotadas as vias administrativas.
15. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. LAURENTIM MESQUITA SILVEIRA CPF: 825.668.796-72 e RG: M-6.703.864 , residente e domiciliado em RUA RIO DE JANEIRO, 360 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - TAIOBEIRAS - MG - CEP: 39550000, qualificados preambularmente, representando a detentora.



# **PREFEITURA DE TAIOBEIRAS**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  
DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS  
Setor de Compras

---

Taiobeiras, 30 de dezembro de 2022.

---

**LATORRES DISTRIBUIDORA DE PROD DE INFORMATICA EIRELI**  
**Detentora da Ata**

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HUMANOS**  
**CARLOS HENRIQUE BRANT MAGELA - MATRICULA: 009234**  
**Fiscal da Ata**

---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E RECURSOS HUMANOS**  
**JOSE DOS SANTOS CARDOSO**  
**Secretário**